
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL KULTŪROS MINISTERIJAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ 2020 M. VEIKLOS PLANŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2020 m. rugpjūčio 7 d. Nr. ĮV-1060 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 26 straipsnio 3 dalies 6 

punktu, Strateginio planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“, 41 punktu, 

Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl 

Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo 

patvirtinimo“, 22.2 papunkčiu ir Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2020–2022 

metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. vasario 

11 d. įsakymu Nr. ĮV-88 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2020–2022 

metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“: 

1. T v i r t i n u pridedamus: 

1.1. Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato direkcijos 2020 metų veiklos planą;  

1.2. Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcijos 2020 metų veiklos planą; 

1.3. Kultūros infrastruktūros centro 2020 metų veiklos planą; 

1.4. Lietuvos kino centro prie Kultūros ministerijos 2020 metų veiklos planą; 

1.5. Lietuvos kultūros tarybos 2020 metų veiklos planą. 

2. P a v e d u: 

2.1. Kultūros ministerijos Strateginio ir finansų valdymo skyriui supažindinti šio įsakymo 

1 punkte nurodytų įstaigų vadovus su šiuo įsakymu; 

2.2. Kultūros ministerijos Bendrųjų reikalų ir aptarnavimo skyriui per 2 darbo dienas nuo 

šio įsakymo įsigaliojimo Kultūros ministerijos interneto svetainėje paskelbti šio įsakymo 1 punktu 

patvirtintus veiklos planus; 

2.3. šio įsakymo 1 punkte nurodytų įstaigų vadovams per 5 darbo dienas nuo šio įsakymo 

įsigaliojimo paskelbti patvirtintus vadovaujamų įstaigų 2020 metų veiklos planus įstaigos interneto 

svetainėje. 

3. Į p a r e i g o j u šio įsakymo 1 punkte nurodytų įstaigų vadovus užtikrinti šiuo įsakymu 

patvirtintų jų vadovaujamų įstaigų 2020 metų veiklos planų įgyvendinimą pagal numatytus vertinimo 

kriterijus, teikti informaciją apie šių planų veiksmų įgyvendinimą ir metines veiklos ataskaitas. 

 

 

 

Kultūros ministras                         Mindaugas Kvietkauskas 



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2020 m. liepos 31 d. įsakymu Nr. ĮV-1027

Metų prioritetinė veikla
Siekiamas pokytis 

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)
Siekiama reikšmė

Sąsaja su planavimo dokumentais,

 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais

1. Pristatyti teatro kūrybinę veiklą šalyje ir užsienyje.
Teatro spektaklių, meno programų ir kitų renginių 

žiūrovų skaičius Lietuvoje ir užsienyje (tūkst. vnt.)
72

2. Didinti įstaigos veiklos sklaidą, įvairinti įstaigos kultūrinės edukacijos veiklą, skirtą 

vaikams ir mokiniams.
Edukacinių programų dalyvių skaičius (tūkst. vnt.) 2

3. Veiksmų plano, aktyvinant įstaigos veiklą pasibaigus nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybėms, parengimas ir įgyvendinimas.

Užtikrintas numatytų metinių rezultatų pasiekimas, 

proc.
100

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:

Veiklos planu prisidedama siekiant šių  

kultūros ministro valdymo sričių 

2020–2022metų strateginio veiklos plano 

tikslų ir uždavinių:

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas / darbas Vertinimo kriterijus, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

 KAUNO VALSTYBINIO MUZIKINIO TEATRO 

2020 METŲ VEIKLOS PLANAS  

7507 tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui – 4443 tūkst. eurų; turtui – 2574 tūkst. eurų.

1 strateginis tikslas: Prieinamumas ir dalyvavimas, 01-07 programos 1 tikslas: Skatinti ir plėtoti nacionalinį profesionalųjį meną, 

uždavinys: Užtikrinti profesionaliojo scenos ir vizualiojo meno bei kino ir literatūros įvairovę ir sklaidą. 2 strateginis tikslas: Sąlygos, 02-

07 programos 1 tikslas: Gerinti kultūros valdymą, įtvirtinant kultūros vaidmenį valstybės politikoje bei užtikrinant sąlygas tvaraus 

finansinio modelio įgyvendinimui, uždavinys: Užtikrinti kultūros paslaugų infrastruktūros modernizavimą“.

LR Kultūros ministro valdymo sričių 2020–2022 metų 

strateginis veiklos planas. Kultūros ministro valdymo srities 

prioritetas „1. Kultūros vaidmens valstybės politikoje 

įtvirtinimas“; Kultūros ministro valdymo srities prioritetas „2. 

Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės didinimas“; 

„Kultūros ministro valdymo srities prioritetas: „3. Kūrybingos 

asmenybės ugdymas kultūros ir meno priemonėmis, kuriant 

darnią pilietinę visuomenę“; LRV programos įgyvendinimo 

plano 2.4 kryptis „Kultūros paslaugų prieinamumo didinimas 

visoje Lietuvoje“; Lietuvos kultūros politikos strategija“.



Lankytojų skaičius (žm.) 70 000 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.) 1 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Vidutinis salių užimtumas įstaigos organizuotose 

pasirodymuose stacionare (proc.)

80 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Viešai atliktų naujų kūrinių skaičius (vnt.) 10 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Viešai atliktų pasirodymų skaičius (vnt.) 178 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Nacionalinių kūrinių dalis repertuare (proc.) 16 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Kūrinių, skirtų vaikams ir mokiniams, dalis 

repertuare (proc.)

30 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Įstaigoje organizuotų jaunųjų menininkų 

rezidencijų skaičius (vnt.)

0 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Įstaigos gautų nominacijų, apdovanojimų ar 

premijų skaičius (vnt.)

0 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Naujų edukacinių veiklų pagal temas sukūrimas. „Teatro užkulisių paslaptys“, „Istorinis 

kostiumas“, „Grimas: stebuklingi pasikeitimai“, "Spektaklio gimimas", edukacinė programa, 

skirta Muzikos dienai.

2. Visų amžiaus ir socialinių grupių kultūrinis ugdymas.

Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius (žm.) 2 000 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Sukurtų naujų paslaugų ir/ar produktų skaičius 

(vnt.)

5 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 

rinkinį, skaičius (vnt.)

0 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)
I. Apsilankymai:

1. Kultūros paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimas visoms amžiaus ir socialinėms 

grupėms.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

2. Teatro kūrybinio repertuaro muzikinių sceninių kūrinių ir meno programų rodymas, 

sklaida regionuose.

II. Kūrybinė veikla:

1. Naujų muzikinių sceninių kūrinių pastatymo organizavimas, paruošimas, rodymas: 

spektaklių premjeros – F. Loewe miuziklas "Mano puikioji ledi", T. Dobrzanski operetė 

"Karaliaus ložė", G. Verdi opera "Traviata"; koncertai – Nerijaus Juškos muzikos mokyklos 

mokinių koncertas, Kauno choreografijos mokyklos mokinių koncertas, "Metų kaunietė 

2019" apdovanojimų koncertas, koncertas, skirtas Kovo 11-ajai, Lietuvos Steigiamojo 

Seimo 100-mečio minėjimo koncertas, koncertas, skirtas agentūros ELTA 100-mečiui, 

koncertas, skirtas Lietuvos profesionaliosios operos 100-mečiui.                                                                                                                                                                                                                                                                  

2. Repertuare yra nacionaliniai kūriniai: J. Karnavičiaus opera "Radvila Perkūnas", L. 

Adomaičio šokio spektaklis "Dulkių spindesys", T. Kutavičiaus opera vaikams "Nykštukas 

Nosis", Z. Bružaitės opera vaikams "Grybų karas ir taika", A. Jasenokos opera vaikams 

"Dryžuota opera".                                                                                               3. Repertuaro 

kūriniai, skirti vaikams ir mokiniams: T. Kutavičiaus opera vaikams "Nykštukas Nosis", Z. 

Bružaitės opera vaikams "Grybų karas ir taika", A. Jasenokos opera vaikams "Dryžuota 

opera", baletas vaikams "Sniego karalienė", E. Chagagortiano opera vaikams "Ausinė 

kepurė", W. A. Mozart muzikinė pasaka vaikams "Mažoji burtų fleita", L. Adomaičio šokio 

spektaklis "Dulkių spindesys", A. Lippa miuziklas "Adamsų šeimynėlė", J. Strauss "Kita 

Pelenės istorija", Nerijaus Juškos muzikos mokyklos mokinių koncertas, Kauno 

choreografijos mokyklos mokinių koncertas.

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:

1. Sklandesniam teatro auditorijos poreikių tenkinimui sukurti internetinės svetainės 

anglišką ir mobilią versijas.                                                                                                                                                                                                                                           

2. Teikti  paslaugas: sudaryti galimybę keisti spektaklių bilietus, rengti fotografavimo ir  

filmavimo sesijas siekant populiarinti teatrą kaip meninį architektūros objektą, sukurti 

naują kalėdinio laikotarpio meninę šviesos ir garso instaliaciją.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

3. Platinti spektaklių vaizdo klipus teatro internetinėje svetainėje ir socialiniuose tinkluose.                                                                                                                                                                                                                                                          

4. Gerinti teatro lankytojų, turinčių negalią, mobilumą teatro patalpose: 1. Keltuvas į rūbinę 

ir WC, skirtą negalią turintiems asmenims. 2. Mobilus pandusas. 3. Išmontuojamos kėdės 

žiūrovinėje salėje.



Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų 

paslaugų skaičius (vnt.)

3 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Pristatytų/viešai atliktų naujų kūrinių, sukurtų su 

užsienio scenos meno organizacijomis, skaičius 

(vnt.)

0 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) 

arba dalyvauja(-o) įgyvendinant įstaiga, skaičius 

(vnt.)

3 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Tarptautinių organizacijų, kurių narė įvairiomis 

formomis yra įstaiga, skaičius (vnt.)

0 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Bendrų pasirodymų su kitomis Lietuvos scenos 

meno įstaigomis skaičius (vnt.)

1 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Bendradarbiaujant su kultūros, švietimo ir mokslo 

įstaigomis, bendruomenėmis, nevyriausybinėmis 

ar verslo organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų 

skaičius (vnt.)

6 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Lankytojų pasitenkinimo teikiamomis 

paslaugomis indeksas (proc.)

91 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Lankytojų rekomendavimo apsilankyti įstaigoje 

indeksas (proc.)

95 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Savanoriavimas teatro renginiu metu – žiūrovų aptarnavimas.

Įstaigoje ir/ar jo renginiuose bent kartą dirbusių 

savanorių skaičius (vnt.)

12 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam 

vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)

18 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

II. Tarptautiškumas:

1. Tęsti bendradarbiavimą ir vykdyti meninius projektus su tarptautiniu festivaliu "Operetė 

Kauno pilyje", sceninės muzikos festivaliais "Carpathian Space 2020" (Kijeve), „O‘Fest 

2020“ (Ivano Frankivske).

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Kartu su Lietuvos nacionaliniu operos ir baleto teatru bei Nacionaliniu Kauno dramos 

teatru parengti Lietuvos profesionaliosios operos 100-mečiui skirtą renginį.                                                                                                                                                                                    

2. Vykdyti kūrybinio bendradarbiavimo veiklą su Nerijaus Juškos muzikos mokykla, Kauno 

choreografijos mokykla, dienraščiu "Kauno diena", agentūra ELTA, Kauno arkikatedros 

bazilikos administracija ir parapijos bendruomene, tarptautiniu festivaliu "Operetė Kauno 

pilyje".                                                                     

IV. Rinkodara:

1. Teatro kūrybinės veiklos viešinimas ir komunikacija, reklamos kampanijos (plakatai, 

vaizdo ir garso klipai per LRT radiją ir televizijoje, taip pat regioninius radiją ir televiziją).                                                                                                                                                

2. Renginių pristatymas int. svetainėje, reklaminiai straipsniai respub., spec. spaudoje, int. 

portaluose, anonsų vaizdo ir tekstų pranešimai soc. tinkluose.                                                                                                                         

3. Vykdyti lankytojų pasitenkinimo paslaugomis apklausas.

I. Personalo valdymas:

1. Papildyti darbuotojų (100 %) darbo sutartis dėl darbo užmokesčio tikslinių lėšų skyrimo 

kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčio didinimui;

2. Atnaujinti pareigybių aprašymus ir suderinti su padalinių vadovais;

3. Atnaujinti KVMT darbuotojų darbo apmokėjimo sistemą.

Žmogiškieji ištekliai

I. Paslaugos:

1. Sklandesniam teatro auditorijos poreikių tenkinimui sukurti internetinės svetainės 

anglišką ir mobilią versijas.                                                                                                                                                                                                                                           

2. Teikti  paslaugas: sudaryti galimybę keisti spektaklių bilietus, rengti fotografavimo ir  

filmavimo sesijas siekant populiarinti teatrą kaip meninį architektūros objektą, sukurti 

naują kalėdinio laikotarpio meninę šviesos ir garso instaliaciją.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

3. Platinti spektaklių vaizdo klipus teatro internetinėje svetainėje ir socialiniuose tinkluose.                                                                                                                                                                                                                                                          

4. Gerinti teatro lankytojų, turinčių negalią, mobilumą teatro patalpose: 1. Keltuvas į rūbinę 

ir WC, skirtą negalią turintiems asmenims. 2. Mobilus pandusas. 3. Išmontuojamos kėdės 

žiūrovinėje salėje.

BENDROSIOS FUNKCIJOS



Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, 

tenkantis vienam specialiosios veiklos srities 

darbuotojui (vnt.)

0,3 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1.  Atlikti darbuotojų mokymus darbo vietoje dėl naujos scenos, šviesų ir garso įrangos 

diegimo;

2. Tobulinti bendrosios veiklos darbuotojų kvalifikaciją seminaruose aktualiomis temomis;

3. Kelti kūrybinių darbuotojų meistriškumą.

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 8 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Įstaigos uždirbtos metinės pajamos (eurai) 1 180 000 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 15 000 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Įstaigos projektinio finansavimo paieškos 

rezultatyvumas (proc.)

100 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Kreditinis įsiskolinimas (eurai) 0 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Valstybės biudžeto lėšų panaudojimas 

infrastruktūros ir turto atnaujinimo investicijų 

projektams įgyvendinti (proc.)

90 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Investicijų projekto "Kauno valstybinio muzikinio 

teatro pastato, esančio adresu Laisvės al. 91, 

Kaune, stogo ir fasadų atnaujinimas, požeminių 

rūbinių šiltinimas" įgyvendinimo pažanga (proc.)

90 Teatro vadovo pavaduotojas Rimantas Lekavičius

Investicijų projekto "Kauno valstybinio muzikinio 

teatro pastato, esančio adresu Laisvės al. 91, 

Kaune, stogo ir fasadų atnaujinimas, požeminių 

rūbinių šiltinimas" įgyvendinimo pažanga 

ataskaitiniais metais (proc.)

100 Teatro vadovo pavaduotojas Rimantas Lekavičius

Investicijų projekto "Muzikos instrumentų Kauno 

valstybiniam  muzikiniam teatrui įsigijimas" 

įgyvendinimo pažanga (proc.)

100 Teatro vadovo pavaduotojas Rimantas Lekavičius

I. Personalo valdymas:

1. Papildyti darbuotojų (100 %) darbo sutartis dėl darbo užmokesčio tikslinių lėšų skyrimo 

kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčio didinimui;

2. Atnaujinti pareigybių aprašymus ir suderinti su padalinių vadovais;

3. Atnaujinti KVMT darbuotojų darbo apmokėjimo sistemą.

Finansai

I. Projektų valdymas:

1. Teatro pastato stogo ir fasadų atnaujinimo, požeminių rūbinių šiltinimo, fotoelektrinių 

modulių ir fasadų apšvietimo sistemų įrengimo techninio ir tvarkybos darbų projekto 

parengimas ir darbų vykdymas.

I. Projektų valdymas:                                                                                                                  1. 

Muzikos instrumentų įsigijimas. 

Investicijų projektai

II. Išlaidos:

1. Racionaliai panaudoti biudžetinio finansavimo lėšas, kad nebūtų ilgalaikio kreditorinio 

įsiskolinimo.

I. Gautos lėšos:

1. Gauti suplanuotas pajamas už parduotus bilietus. Tikslingai panaudoti gautą 

profesionaliosios scenos meno veiklos nacionalinės programos projektų finansavimą, 

pritraukti rėmėjų lėšų.

2. Panaudoti gautas lėšas iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamo projekto Nr. 07.1.1-CPVA-V-304-01-004 "Kauno valstybinio muzikinio teatro 

modernizavimas“.

3. Panaudoti  visas gautas lėšas projektui "Kauno valstybinio muzikinio teatro pastato, 

esančio adresu Laisvės al. 91, Kaune, stogo ir fasadų atnaujinimas, požeminių rūbinių 

šiltinimas".



Investicijų projekto "Muzikos instrumentų Kauno 

valstybiniam muzikiniam teatrui įsigijimas" 

įgyvendinimo pažanga ataskaitiniais metais 

(proc.)

100 Teatro vadovo pavaduotojas Rimantas Lekavičius

Investicijų projekto "Kauno valstybinio muzikinio 

teatro modernizavimas“  įgyvendinimo pažanga 

(proc.)

100 Teatro vadovo pavaduotojas Rimantas Lekavičius

Investicijų projekto "Kauno valstybinio muzikinio 

teatro modernizavimas“  įgyvendinimo pažanga 

ataskaitiniais metais (proc.)

100 Teatro vadovo pavaduotojas Rimantas Lekavičius

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

15 Teatro vadovo pavaduotojas Rimantas Lekavičius

Pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti 

naudojamo nekilnojamojo turto ploto dalis 

(proc.)

98,97 Teatro vadovo pavaduotojas Rimantas Lekavičius

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto ploto 

dalis (proc.)

1,08 Teatro vadovo pavaduotojas Rimantas Lekavičius

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto kabinetinis 

plotas tenkantis vienam įstaigos administracijos 

darbuotojui (kv. m)

5,73 Teatro vadovo pavaduotojas Rimantas Lekavičius

II. Kilnojamo turto valdymas:

1. Transporto priemonės teatro pastatyminei ir repertuarinei veiklai vykdyti.

Įstaigos naudojamos vienos transporto 

priemonės išlaikymo kaina (eurai)

4 000 Teatro vadovo pavaduotojas Rimantas Lekavičius

Laikinai einantis Teatro vadovo pareigas Teatro vadovo pavaduotojas Rimantas Lekavičius

I. Nekilnojamo turto valdymas:

1. Išnuomotas plotas skirtas teatro žiūrovų maitinimui spektaklių pertraukų metu;

2. Išsinuomotas plotas skirtas daliniam teatro dekoracijų sandėliavimui.

Turtas

I. Projektų valdymas:                                                                                                                  1. 

Muzikos instrumentų įsigijimas. 

I. Projektų valdymas:

1. Užbaigti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą Nr. 

07.1.1-CPVA-V-304-01-004 "Kauno valstybinio muzikinio teatro modernizavimas“.


